


DET ARBEJDER VI MED

I DN Egedal arbejder vi for at skabe og bevare en rig og mangfoldig
natur, et smukt og varieret landskab samt et rent miljø i Egedal. 

☘️ Nye fredninger og forvaltning af eksisterende
Fredning er den stærkeste beskyttelse, vi kan give naturen.
Fredninger giver også adgang til natur og friluftsoplevelser.

☘️ Naturoplevelser og naturformidling til glæde for alle
Oplevelser i det blå og grønne gavner alle - unge såvel som ældre.

☘️ Beskyttelse og fremme af biodiversiteten på land og til vands 
Et vigtigt mål i den grønne trepart er at etablere store naturområder
og mere vild natur - også i Egedal! Samtidig er det vigtigt at få
mindsket kvælstof-forurening fra marker, så vi kan redde Roskilde
Fjord.

☘️ Rent drikkevand 
Vores drikkevand er unikt, men truet af sprøjtegifte og kvælstof. Den
trussel skal tages alvorligt. Vi skal beskyttes de sårbare
drikkevandsområder i Egedal. For både nuværende og fremtidige
generationer.

☘️ Naturbaseret klimatilpasning
Vejret bliver mere ekstremt. Mere tørke og mere styrtregn. Plads i
landskabet til vandparkering kan mindske risikoen for
oversvømmelser og samtidig blive en vigtig vandressource for vores
natur.

☘️ Høringer af kommune- og lokalplaner 
 Nye boliger, veje, kloakering og andre infrastrukturanlæg er vigtige
for os alle sammen, men ofte glemmes naturen. Vi arbejder for, at
natur og miljø bliver passet på og tænkt ind i projekter.



SÅDAN GØR VI

I DN Egedal kan alle, der har tid og lyst, være med.

      Vi afholder debat- og foredrag, og vil gerne inspireres til temaer.

      Vi arrangerer lokale udflugter. Alt lige fra en skumringstur til
svampesamling og fuglekikkeri - nye idéer er meget velkomne!

      Vi samarbejder med kommunen, så både de og vi kan blive
klogere på, hvordan naturen kan få det bedre i Egedal. 

      Vi skriver høringssvar til plan- og byggesager, så naturen og
miljøet passes på og tænkes ind.

      Vi følger med i myndighedernes tilladelser og godkendelser
omkring landbrug, natur og vandmiljø, og protesterer, når der er et
overgreb på vores natur og miljø.

      Vi kommer med egne idéer og visioner til hvordan vores natur,
miljø og drikkevand kan varetages bedre.

      Vi kommunikerer i pressen og sociale medier.

      Vi søger midler, som kan bruges til konkrete forbedringer for
vores natur i Egedal.

      Har du lyst til at hjælpe med en eller flere af ovenstående? Eller
måske har du din helt egen idé? Så kontakt os endelig!



VIL DU VÆRE MED?

Danmarks Naturfredningsforening (DN) er en landsdækkende
forening med lokale afdelinger i de enkelte kommuner. Dem kan
man være frivillig i - også hos os i Egedal!

Så vil du være med til at hjælpe den grønne sag? Du kan hjælpe
med arrangementer, projekter, miljøsager, sociale medier og
meget andet. Måske har du en god ide? Det vigtigste er, at du
har lyst til at gøre en forskel for naturen i fællesskab med os
andre.

Du er meget velkommen til at kontakte os på: egedal@dn.dk.

Læs mere om DN på dn.dk. Og følg gerne med i DN Egedals liv
på: egedal.dn.dk og på Facebook.

Vi glæder os til at se dig! 
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